?re 'eítura Jvlunící af le Svlarmefeíro
ESTADo oo penaNÁ CNPJ 76.205.665/000 I -0 I

Ay. nlacafí.zss - Caixa ?osta( z4 - fone(46) 3525-81c0 - CT? 856t5-ooo - MARMELEIRO - peneNÁ

LEI N9 3.049 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

Autoiza o Executivo Munioipal a proceder aberhra de Crédito
Adicional Especial e dá outras providências.

o PREFEITo to truNrcÍpro DE MARMELEIRo, Estado do
Parzná, faço saber que a Cârrara Muricipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art, 1' - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Marmeieiro Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, no valor de R$ 142.000,00 (Cento e quarenta e dois mil reais), com Íecursos
provenientes do provável excesso de arrecadação e da anulação de dotação orçamentária para dar
atendimento no se nte ó edo amentárias:

em decorência a" u.,to,i,uáJt;3,;Jã"r1X?XIJi i:,;;"$i:*Í;:,?::l.I::1i1l,Hã,::T:
provável excesso de arrecadação e da anulação de dotação orçamentiária no valor de R$
142.000,00 (Centô e quârenta e dois mil reais), conforme incisos II e III, parágrafo 1", art.43 da

Lei Federal o' 4.320 de 17 /0311964, conforme segue:

Provdvel Excesso de Arrecada ao

An Dota ao tária

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação

Marmel e1Ío R, 22 de2025.

REFEITO DE MARMELEIRO

Publicado no DOE de Edição n'2102, de 23 de dezembro de 2025.

Fonte Valor (Rg)Funcional Programática
09 DEPTO. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
001 Divisão de Assistência Social
08.24 4.0022.1.253.000 Aquisição de Veícuios

000 27.000,004.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Materiais Permanente
115.000,004.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Materiais Permanente 977

142.000,00TOTAL GERAL

Fonte Valor (R$)Alínea da Receita

97',| 115,000,00
Rec. Conv. Veículo Utilitário- Pick Up -
sECrD (20172)2.4.2 -2.99 -0.1.7 5.00.00.00.00

115.000,00TOTAL

FonteFuncional Pro tica
09 CIA SOCIALDEPTO. DE ASSIST

Divisão de Assistência Social001
Administr Assistência SocialManuten08.2 44.0022 -2.03 5.000

27.0O0 00000Outras D esas Variáveis - Pessoal Civil 3543.1.90.16.00.00.00
TOTAL

TOTAL GERAL

w w w .marme feír o yr. g ov. 6r

FI
Valor (R$)

27.000,00

142.000,00